refieren los ordinales l9 y 29 del artículo 79;

39—Cien bolívares (Bs. 100,00) para los establecimientos

destinados a  la  elaboración de perfumes, desnaturali­
zación del alcohol y fabricación de aparatos de destila­
ción; y

49—Cien bolívares (Bs. 100,00) a  un mil doscientos bolívares 
(Bs. 1.200,00) para que los expendios de bebidas alcohó­
licas a  que se refiere el ordinal 3° del Artículo 7°, según 
la  tarifa a  que se refiere el Reglamento de esta Ley.

Este derecho de matrícula oscilará entre un mil doscientos 
bolívares (1.200,00 y  tres mil bolívares (Bs. 3.000,00), de acuerdo 
con la  respectiva graduación de tarifa que establecerá el citado 
Reglamento, cuando se trate de cantinas que formen parte de 
clubes nocturnos, cabarets u otros negocios de la  misma índole 
donde se ofrezca al público música bailable, variedades o espec­

[...]

La determinación y  características de las dem ás bebidas alco­
hólicas se regirán por lo que al efecto dispongan los reglamentos 
respectivos.

Artículo 27.—No podrán funcionar aparatos de destilación que 
tengan una capacidad de producción inferior a  ciento veinticinco 
C125) litros de aguardiente computado a  50° centesimales, en un 
lapso de doce ( 12)  horas de trabajo continuo.

Artículo 28— Los establecimientos de destilación de especies 
alcohólicas deberán producir mensualmente una cantidad mínima 
de litros que será fijada por el Ministerio de Hacienda de acuerdo 
con la  capacidad de los respectivos aparatos. Dicha cantidad no

podrá ser inferior a  dos mil quinientos (2.500) litros, computados 
a  razón de 50 grados centesimales.

Los fabricantes de bebidas alcohólicas por preparación de 
especies destiladas, deberán producir mensualmente la  cantidad 
mínima de litros que les fije el referido Despacho, la  cual no 
podrá ser menor de un mil quinientos (1.500) litros, computados 
a  razón de 50 grados centesimales. A estos efectos, no se tomarán 
en cuenta las bebidas producidas por envejecimiento.

Los límites mínimos aquí establecidos regirán mientras el Mi­
nisterio de Hacienda no haya fijado los respectivos cupos.